2 "Nequimus vero Deum omnium Patrem invocare, si erga quosdam homines, ad imaginem Dei creatos, fraterne nos gerere renuimus. Habitudo hominis ad Deum Patrem et habitudo hominis ad homines fratres adeo connectuntur, ut Scriptura dicat: 'qui non diligit, non novit Deum' (1 Io 4,8). Fundamentum

The Greek text of 1 Pet 2:12 is as follows: “τὴν ἀναστρωθῆν ὑμῶν ἐν τοῖς ἔθνεσιν ἔχοντες καλήν, ἵνα ἐν ᾧ καταλαλοῦσιν ὑμῶν ὡς κακοποιῶν ἐκ τῶν καλῶν ἔργων ἐποπτεύοντες δοξάσωσιν τὸν θεὸν ἐν ἡμέρᾳ ἐπισκοπῆς.”³ Archbishop Lokuang very clearly understood the Greek root word ἔθνος, and the uniqueness of every nation compared to other cultures.

Archbishop Lokuang made a straightforward statement at Vatican II, emphasizing that the ecumenical council must clearly express the principles of faith and the truth of revelation so that the message would be correctly understood by Christians and successfully adapted to the changed social situation, whereas the choice of employing one or another Western method to proclaim the faith is only a small concern.⁴ According to him, the truth of revelation (*veritatem revelationis*) is the quintessence of what must be expressed. His insight on how the deposit

ergo tollitur omni theoriae vel praxi quae inter hominem et hominem, inter gentem et gentem, discrimen quoad humanam dignitatem et iura exinde dimanantia inducit. Ecclesia igitur quamvis hominum discriminationem aut vexationem stirpis vel coloris, condicionis vel religionis causa factam tamquam a Christi mente alienam, reprobatur. Proinde, Christianifideles Sacra Synodus, vestigia Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli premens, ardentem obsecrat ut “conversationem... inter gentes habentes bonam” (1 Pt 2,12), si fieri potest, quod in eis est cum omnibus hominibus pacem habeant, ita ut vere sint filii Patris qui in caelis est.” Second Vatican Council, *Nostra Aetate*, 5.

3 Biblical citation from Nestle-Aland, *Novum Testamentum Graece*, 28th rev. ed. (Stuttgart: Deutsche Bibelgesellschaft, 2012).

4 “igitur si modus pastoralis proponitur ad exprimendam veritatem revelationis, nobis parum interest sive unus modus sive alter modus culturae occidentalis proponitur. Nobis vero interest ut veritas revelationis clare et integre affirmetur in Concilio Oecumenico et postea a nobis bene intellecta modo debito tradatur nostris populis.” Lokuang, in Second Vatican Council, *Acta Synodalia*, vol. I/3, p. 341.

of faith should be passed on to new believers or Christians was echoed in the encyclical *Ecclesiam Suam*: “We must bear in mind the actual situation in which human society today finds itself. Our task is to serve society.”⁵ The Church ought to be open-minded and allow the Holy Spirit to transform the way she thinks and acts.